
^« А Я  М Е Д И Ц И Н Е ^

%

1Кл С ЕВЕРН АЯ о с ^

Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

PX T f f l  й  Д 0 к У м е н 10 оборота

\/\а а м н  М а

| Дата изготовлений

Разработчик (подпись)

л J П Р И К А З  , 7

г. Владикавказ
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ <Юб 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
ординатуры», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 28.04.2021 № 413н «Об особенностях приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам ординатуры на 2021/22 учебный 
год», приказом Министерства здравоохранения РФ от 31 мая 2021 г. № 556 "Об 
установлении квоты приема на целевое обучение для получения высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 
федеральных государственных образовательных и научных организациях, 
находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования (программам ординатуры, программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре), на 2021/22 учебный 
год", приказом федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 22.03.2021 г. №95/о «Об утверждении Правил приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2021 год», приказом 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2021 г. 
№209/о «О внесении изменений в Правила приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2021 год» и на 
основании решения приемной комиссии федерального государственного



бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 26 августа 2021 г. (протокол № 15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года в число ординаторов первого года 
обучения федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
лиц, поступающих на места в рамках квоты приема на целевое обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, представивших заявление 
о согласии на зачисление согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора О. Ремизов



Приложение № 1 
к приказу федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования "Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия" Министерства
здравоохранения Российской Федерации 

от « 2021 г. №

Список граждан, зачисленных на обучение по основным профессиональным образовательным программам высшего образования - 
программам ординатуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

в 2021 г. на места в рамках квоты целевого приема

№№
и/и Ф.И.О. Сумма

баллов
Субъект Российской Федерации, федеральный орган 

исполнительной власти, организация

31.08.01 Акушерство и гинекология

1 Дзасохова Алина Олеговна 148 Правительство Республики Северная Осетия-Алания

2 Мирзабекова Диана Руслановна 128 Правительство Республики Северная Осетия-Алания

31.08.01 Акушерство и гинекология

1 Кудзаева Дзерасса Аслановна 88 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

31.08.02 Анестезиология-реаниматология

1 Икаев Заур Эдуардович 215 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

2 Хадикова Дзерасса Казбековна 158 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания



3 Шавлохова Алина Малхазовна 145 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

4 Садыгова Камила Хамисовна 141 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

5 Ярычев Турпал Абубакарович 141 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

6 Доев Тамерлан Казбекович 140 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

7 Хубаева Элина Эльбрусовна 128 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

8 Цориев Шамиль Рамазанович 125 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

9 Виноградова Виктория Анатольевна 123 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

10 Алборов Азамат Маирбегович 116 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

11 Макоев Георгий Олегович 90 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

12 Кесаева Зарина Ахсарбековна 70 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

31.08.19 Педиатрия

1 Партиспанян Эллина Самвеловна 128 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

2 Теблоева Анастасия Альбертовна 118 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

3 Туаева Анастасия Георгиевна 113 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания



4 Чеджемова Алана Аликовна 96 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

5 Ибрагимова Сапият Расуловна 91 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

6 Абаева Илона Батразовна 91 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

7 Карданова Агунда Николаевна 83 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

8 Бедоева Сабина Аслановна 75 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

31.08.19 Педиатрия

1 Г айтарова Лалита Арбиевна 108 Министерство здравоохранения Чеченской республики

2 Мандиева Зара Лом-алиевна 85 Министерство здравоохранения Чеченской республики

3 Юсупова Асят Адамовна 83 Министерство здравоохранения Чеченской республики

31.08.20 Психиатрия

1 Бетеева Рита Важаевна 105 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

31.08.35 Инфекционные болезни

1 Кумсиева Аманда Маратовна 123 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания



31.08.35 Инфекционные болезни

1 Татарова Заира Ильясовна 200
Федеральное казенное учреждение здравоохранения 
"Медико-санитарная часть № 7 Федеральной службы 

исполнения наказаний"

31.08.36 Кардиология

1 Цховребова Кристина Иналовна 191 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

2 Тибилова Алена Ибрагимовна 75 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

31.08.37 Клиническая фармакология

1 Сиукаева Ольга Петровна ИЗ Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия- Алания

31.08.45 Пульмонология

1 Кокойти Алана Сергеевна 78

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
"Северо-Осетинская государственная медицинская 

академия" Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

31.08.09 Рентгенология

1 Хестанова Роксана Аслановна 126
Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия - Алания

2 Козонова Элина Русановна 115
Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия - Алания

3 Табекова Милана Александровна 96
Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия - Алания



31.08.09 Рентгенология

Урусов Таулан Салыхович 100
Министерство здравоохранения 

Карачаево-Черкесской Республики

31.08.49 Терапия

Дзицоева Диана Андреевна 125
Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия - Алания

Г уриева Альбина Ахсарбековна 108
Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия - Алания

Туаева Алана Амировна 78
Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия - Алания

31.08.49 Терапия

БачаеваХеда Адамовна 118 Министерство здравоохранения Чеченской Республики

Исмаилова Хава Салмановна 118 Министерство здравоохранения Чеченской Республики

Осмаева Марет Хароновна 95 Министерство здравоохранения Чеченской Республики

31.08.50 Физиотерапия

Кудзаева Тамара Казбековна 100
Министерство здравоохранения Республики 

Северная Осетия - Алания

31.08.57 Онкология

105-

Министерство здравоохранения Республики
Северная Осетия - Алания



31.08.57 Онкология

1 Доева Надежда Феликсовна 73

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
"Северо-Осетинская государственная медицинская 

академия" Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

31.08.66 Травматология и ортопедия

1 Кочиев Давид Таймуразович 118 Министерство здравоохранения Республики 
Северная Осетия - Алания

31.08.74 Стоматология хирургическая

1 Дзаурова Луиза Хаважевна 110 Министерство здравоохранения Республики Ингушетия

31.08.75 Стоматология ортопедическая

1 Халитов Исрапил Магомедгаджиевич 91 Министерство здравоохранения Республики Дагестан


